$1’331,597.41, mismo que está en proceso de solicitud de reembolso. Dicho pago correspondía a una 
estimación de los cálculos retroactivos de pensiones de un laudo en proceso de negociación por parte del 
Área Jurídica, para pagarse a la persona demandante. 

 Así mismo, se tiene un reembolso de $30,027.54 (Treinta mil veintisiete pesos 54/100 M.N.) realizado al 
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco, por observaciones realizadas por la 
Auditoría Superior de la Federación a la Cuenta Pública 2023, con número de auditoría 1211, al Fondo de 
Aportaciones Múltiples (FAM).

[...]

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 88,707.42 

*1.1.2.4. Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 9,510.08 

*1.1.2.5. Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo -6,863.78 

 Al cierre del mes de diciembre, se cuenta con un importe de $186,657.37 (Ciento  

ochenta y seis mil seiscientos cincuenta y siete pesos 37/100 M.N.) que lo conforman 
deudores diversos en proceso de cobro y/o comprobación de viáticos, gastos a 
comprobar, así como asignaciones de fondos revolventes (cuenta 1123); también está 
integrado por la cuenta 1122 que son derechos por cobrar de bienes y servicios en

[...]

 Lo conforman anticipo a proveedores por bienes o servicios por otorgar conforme 

contratos derivados de procesos de adquisición y de aquellos servicios que de manera 
mensual se tiene programado su pago antes de recibir la facturación del servicio. Al mes 
de diciembre se tiene un saldo de $62,733.10 (Sesenta y dos mil setecientos treinta y 
tres pesos 10/100 M.N.) 

Inventarios 

 No se utilizan estas cuentas por la naturaleza del ente. 

Almacenes 

 Se compone por un importe de $4’784,216.85 (Cuatro millones setecientos ochenta y 
cuatro mil doscientos dieciséis pesos 85/100 M.N.) conformado en su mayoría por

[...]

1.1.5.1.1.0003 Almacén Procuración de Fondos 3’414,839.04 

1.1.5.1.1.0004 Almacén Albergue Villas Miravalle 212,785.10 

1.1.5.1.1.0006 Almacén CADIPSIC 682,160.41 

Valores en Garantía 

 Al cierre de diciembre 2025, se muestra un importe de $160,428.20 (Ciento sesenta mil 

cuatrocientos veintiocho pesos 20/100 M.N.) correspondiente a depósitos en garantía 
por suministro de servicio de energía eléctrica. 

Inversiones Financieras 

No aplica por la naturaleza del ente. 

Activo no Circulante 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso: 

 Se tiene registrado un importe de $ 190´356,704.19 (Ciento noventa millones trescientos 

cincuenta y seis mil setecientos cuatro pesos 19/100 M.N.)  mismo que equivale a 

donaciones de Terrenos y Edificios que nos hizo el Municipio de Guadalajara, se procedió 

al registro a valor catastral con documento de fecha 8 de agosto de 2024, emitido por la 

Dirección de Catastro del H.

[...]

amortización y depreciación correspondiente por proceso; misma que se aplicará de 
acuerdo a los porcentajes establecidos y a las reglas emitidas por el CONAC previamente 
configuradas en el módulo respectivo de Activos Fijos. 

Activos Intangibles 

 Se cuenta con software por un monto de $761,917.60 (Setecientos sesenta y un mil 

novecientos diecisiete pesos 60/100 M.N.) para administrar base de datos del área de 
Capital Humano respecto a los empleados que laboran en el DIF Guadalajara. 

Otros Activos 

No se contempla información. 

2.2 PASIVO 

Cuentas y documentos por pagar a corto plazo